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Protokollanlage 6 zu TOP 21
FA Moorrege vom 28.11.2018

Brandschutz

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule
Betreuungsschule
Grundschule

Grundschule
Betreuungsschule
Kinderspielplatze
Sportanlagen

Bau- und Wohnungswesen
StralRenbau
StraRenbeleuchtung
Sport- und Freizeitzentrum
Bauhof

Erwerb von beweglichem Vermdgen

Erwerb von beweglichem Vermogen

Erwerb von beweglichem Vermaogen fir Schulturnhalle

Baukosten Parkplatz Grundschule

restl. Baukosten Sanierung Schultoiletten
restl. Baukosten Betreuungsklasse u. Kliche
Baukosten IT-Vernetzung

Baukosten Heizugssanierung

Erwerb von beweglichem Vermogen

Erwerb von Spielgeraten

Erwerb von beweglichem Vermogen
Investitionszuschuss fiir Reetdachsanierung
Verbesserung an FuBwegen

Baukosten

Baukosten Flachdachsanierung

Erwerb von beweglichem Vermogen

Summe

12.100 €
12.000 €
1.500 €
3.400 €
37.400 €
3.100 €
20.000 €
175.000 €
2.500 €
5.000 €
1.400 €
5.000 €
60.000 €
28.000 €
180.000 €
3.000 €
549.400 €
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2019

Brandschutz
Grundschule
Grundschule
Grundschule
Grundschule
Betreuungsschule
Kinderspielplatze
Waldkindergarten
Bau- und Wohnungswesen
StralRenbau
StraRenbeleuchtung
Grundvermogen

Bauhof

Erwerb von beweglichem Vermogen

Erwerb von beweglichem Vermdgen

Erwerb von beweglichem Vermaogen fir Schulturnhalle
EDV-Ausstattung / Medienkonzept

Baukosten zur Umsetzung des Brandschutzkonzeptes
Erwerb von beweglichem Vermogen

Erwerb von Spielgeraten

Erwerb eines Bauwagens

Investitionszuschuss fiir Reetdachsanierung
Verbesserung an FuBwegen

Baukosten

Baukosten E-Ladestation

Erwerb von beweglichem Vermdgen

Summe

25.000 €
10.000 €
1.500 €
10.000 €
100.000 €
6.000 €
10.000 €
45.000 €
5.000 €
20.000 €
20.000 €
42.500 €
3.000 €
298.000 €



2020

2021

Brandschutz
Grundschule

Grundschule

Grundschule
Betreuungsschule
Grundschule
Kinderspielplatze

Bau- und Wohnungswesen
StralRenbau
Strallenbeleuchtung
Bauhof

Brandschutz

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule
Betreuungsschule
Kinderspielplatze

Bau- und Wohnungswesen
StralRenbau
Strallenbeleuchtung
Bauhof

Erwerb von beweglichem Vermogen

Erwerb von beweglichem Vermogen

EDV-Ausstattung / Medienkonzept

Erwerb von beweglichem Vermoégen fur Schulturnhalle
Erwerb von beweglichem Vermdgen

Baukosten zur Umsetzung des Brandschutzkonzeptes
Erwerb von Spielgeraten

Investitionszuschuss fiir Reetdachsanierung
Verbesserung an FuRwegen

Baukosten

Erwerb von beweglichem Vermdgen

Summe

Erwerb von beweglichem Vermogen

Erwerb von beweglichem Vermogen

EDV-Ausstattung / Medienkonzept

Erwerb von beweglichem Vermoégen fur Schulturnhalle
Baukosten zur Umsetzung des Brandschutzkonzeptes
Erwerb von beweglichem Vermogen

Erwerb von Spielgeraten

Investitionszuschuss fiir Reetdachsanierung
Verbesserung an FuRwegen

Baukosten

Erwerb von beweglichem Vermdgen

Summe

5.000 €
10.000 €
10.000 €

1.500 €

1.000 €

200.000 €

5.000 €

5.000 €
50.000 €
50.000 €

3.000 €

340.500 €

5.000 €

10.000 €
10.000 €
1.500 €
200.000 €
1.000 €
5.000 €
5.000 €
50.000 €
50.000 €
3.000 €

340.500 €
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2022

Brandschutz

Grundschule

Grundschule

Grundschule
Betreuungsschule
Kinderspielplatze

Bau- und Wohnungswesen
StralRenbau
Strallenbeleuchtung
Bauhof

Erwerb von beweglichem Vermdgen

Erwerb von beweglichem Vermdgen

EDV-Ausstattung / Medienkonzept

Erwerb von beweglichem Vermdgen fir Schulturnhalle
Erwerb von beweglichem Vermogen

Erwerb von Spielgeraten

Investitionszuschuss fiir Reetdachsanierung
Verbesserung an FuRwegen

Baukosten

Erwerb von beweglichem Vermdgen

Summe

5.000 €

10.000 €
10.000 €
1.500 €
1.000 €
5.000 €
5.000 €
50.000 €
50.000 €
3.000 €

Investitionen 2018
Investitionen 2019
Investitionen 2020
Investitionen 2021
Investitionen 2022

Gesamt

549.400 €
298.000 €
340.500 €
340.500 €

140.500 €

1.668.900 €

140.500 €
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