<u>Investitionsprogramm der Gemeinde Moorrege 2018 - 2022</u>

2018	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	12.100€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	12.000 €
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen für Schulturnhalle	1.500 €
	Grundschule	Baukosten Parkplatz Grundschule	3.400 €
	Grundschule	restl. Baukosten Sanierung Schultoiletten	37.400 €
	Betreuungsschule	restl. Baukosten Betreuungsklasse u. Küche	3.100 €
	Grundschule	Baukosten IT-Vernetzung	20.000€
	Grundschule	Baukosten Heizugssanierung	175.000 €
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	2.500 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000€
	Sportanlagen	Erwerb von beweglichem Vermögen	1.400 €
	Bau- und Wohnungswesen	Investitionszuschuss für Reetdachsanierung	5.000 €
	Straßenbau	Verbesserung an Fußwegen	60.000€
	Straßenbeleuchtung	Baukosten	28.000€
	Sport- und Freizeitzentrum	Baukosten Flachdachsanierung	180.000€
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000€
		Summe	549.400 €

2019	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	25.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen für Schulturnhalle	1.500 €
	Grundschule	EDV-Ausstattung / Medienkonzept	10.000€
	Grundschule	Baukosten zur Umsetzung des Brandschutzkonzeptes	100.000€
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	6.000 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	10.000€
	Waldkindergarten	Erwerb eines Bauwagens	45.000 €
	Bau- und Wohnungswesen	Investitionszuschuss für Reetdachsanierung	5.000 €
	Straßenbau	Verbesserung an Fußwegen	20.000€
	Straßenbeleuchtung	Baukosten	20.000€
	Grundvermögen	Baukosten E-Ladestation	42.500 €
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000 €
		Summe	298.000 €

2020	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Grundschule	EDV-Ausstattung / Medienkonzept	10.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen für Schulturnhalle	1.500€
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	1.000€
	Grundschule	Baukosten zur Umsetzung des Brandschutzkonzeptes	200.000€
	Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000€
	Bau- und Wohnungswesen	Investitionszuschuss für Reetdachsanierung	5.000€
	Straßenbau	Verbesserung an Fußwegen	50.000€
	Straßenbeleuchtung	Baukosten	50.000€
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000€
		Summe	340.500 €
2021	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000€
2021		-	
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Grundschule	EDV-Ausstattung / Medienkonzept	10.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen für Schulturnhalle	1.500 €
	Grundschule	Baukosten zur Umsetzung des Brandschutzkonzeptes	200.000€
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	1.000€
	Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000€
	Bau- und Wohnungswesen	Investitionszuschuss für Reetdachsanierung	5.000€
	Straßenbau	Verbesserung an Fußwegen	50.000€
	Straßenbeleuchtung	Baukosten	50.000€
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000€
		Summe	340.500 €

2022	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Grundschule	EDV-Ausstattung / Medienkonzept	10.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen für Schulturnhalle	1.500 €
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	1.000€
	Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000€
	Bau- und Wohnungswesen	Investitionszuschuss für Reetdachsanierung	5.000€
	Straßenbau	Verbesserung an Fußwegen	50.000€
	Straßenbeleuchtung	Baukosten	50.000€
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000€
		Summe	140.500 €

Investitionen 2018	549.400 €
Investitionen 2019	298.000 €
Investitionen 2020	340.500 €
Investitionen 2021	340.500 €
Investitionen 2022	140.500 €
Gesamt	1.668.900 €